
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 

Settore tecnico 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE N.  99 DEL  31/12/2018 
 

 
 

OGGETTO: 
 

Incarico professionale a tecnico libero professionista in possesso 

di idonea abilitazione per campionamento ed analisi acqua 

potabile per consumo umano. “Rinnovo Incarico” 

 

Incaricato: Dott. Alberto Leonardi _ Legale rappresentante del laboratorio Leonardi 
S.A.S. – Sede sociale Porto Torres Via Vittorio Emanuele 92 – Partita Iva  
02075740908  

 CIG: Z41268D835 

 
L’anno duemiladiciotto , il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO: 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 

 il regolamento comunale sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Dotazione organica – 

norme di accesso; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il regolamento per le forniture di servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 03/2008 del 03.03.2008; 

VISTA: 

 la propria determinazione n. 52 del 08/08/2018, avente ad oggetto “Incarico professionale a 

tecnico libero professionista in possesso di idonea abilitazione per campionamento ed 

analisi acqua potabile per consumo umano. 

 La convenzione di incarico professionale  per il campionamento ed analisi  , in particolare 

l’art. 4, che recita: Il comune di Anela si riserva l’eventualità del rinnovo dell’incarico alla 

scadenza (max anni 1); 

 Dato atto che la ditta a svolto l’incarico con diligenza e professionalità  per cui si può 

procedere al rinnovo dell’incarico, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione su 

citata;  

 Ritenuto  pertanto procedere, al rinnovo dell’incarico, relativo al servizio di cui all’oggetto al 

Laboratorio Leonardi S.A.S. di Portotorres; 

 



 2

DETERMINA 

1. LA premessa forma parte integrale e sostanziale della presente; 

2.  DI rinnovare l’incarico del servizio di cui all’oggetto  al Laboratorio Leonardi S.A.S. di 

Porto Torres – P.I. 02075740908, per l’importo complessivo di € 3611,20; 

3. Di assumere, conseguentemente impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 3611,20 

sul cap. 1711/2018  del bilancio di previsione del corrente esercizio  a favore del libero 

professionista Dott. Albero Leonardi Amministratore e legale rappresentante dello studio 

Laboratorio Leonardi S.A.S. di Porto Torres ,  P.Iva  02075740908 

4. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita 

per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi €. 3611,20 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2018 €. 3611,20 

TOTALE €. 3611,20 

5. Di demandare ad un successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione del 

corrispettivo contrattuale,  

6. Di Approvare lo schema di convenzione regolante l’incarico che si allega alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del T.U. enti locali 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

8. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione 

della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet 

istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, 

lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡ 0797998003 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

...................................................................... 

 

 
Timbro 



 3

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

...................................................................... 
 

 

 

 
 

 
Timbro 


